
　  曜
日
時刻

水 金 短６
(会議等)

令和5年度

週あたりの授業時数

学年

１年

２年

３年

４年

５年

６年

週合計

24
25
27
29
29
29

中学校
日課表

朝トレタイム

学活

１校時

16:40

14:20

休憩
14:20～
14:40

会議

月 火 水

5 5 5

616:10

会議
事務整理

等

14:10

14:15

6 6 6
6 6 6

8:10

8:15

8:20

8:30

9:20

9:30

10:20

10:30

２校時

3校時

元気アップタイム

中休み
(２０分)

3校時
(45分)

授業準備

4校時
(45分)

給食
(45分)

休み時間
(30分)

SB14：20

13:25

6校時
(4０分)

14:05

一斉下校
14:15

給食
(45分)

12:55

下校指導
休み時間
授業準備
(30分)

児童登校

朝の会

８：20

1校時
(4０分)

9:00

授業準備

10:00

3校時
(4０分)

10:40

授業準備

11:30

11:35

11:40

8:10

8:20

9:00

9:05

9:05

２校時
(4０分)

9:45

中休み
(１５分)

9:45

10:00

10:40

16:10

木

4
4
5

金

5

5

5
5
5

66 5

6 6

13:15

5校時
(4０分)

14:00

5

6

6
6

5 5 6

６校時

15:25

昼休み

５校時

スクールバス出発

9:05

２校時
(4０分)

9:45

14:15

12:30

休憩
13:30～
13:50

14:05

13:15

14:00

授業準備

一斉下校

授業準備

10:45

4校時
(4０分)

11:25

授業準備

11:30

５校時
(4０分)

12:10

中休み
(２０分)

11:45

12:55

スクールバス出発

10:00

3校時
(4０分)

10:40

10:45

11:25

給食
(45分)

12:55

授業準備

10:45

4校時
(4０分)

11:25

８：20

1校時
(4０分)

9:00

授業準備

下校指導
(２０分)

中休み
(１５分)

9:05

２校時
(4０分)

9:45

13:15

13:20

13:25

12:10

西会津小学校　日課表

11:30

５校時
(4０分)

12:10

短５
(給食○)

児童登校

朝の会
児童登校
朝の会

１校時
(45分)

１校時
(45分)

中休み
(２０分)

木

中休み
(２０分)

3校時
(45分)

一斉清掃
(1０分)

月

授業準備

15：10

現職
研修
日

(全体会)

※第2・4
一斉下校

コグトレ
・

読書タイム
(２０分)

一斉清掃
(1０分)

授業準備
下校指導
移動準備

2校時
(45分)

コグトレ
・

読書タイム
(２０分)

火

児童登校
朝の会

児童登校
朝の会

児童登校
朝の会

児童登校
朝の会

スクールバス出発
一斉下校

教材研究
等

16:20 16:20 16:20 16:2016:20

一斉下校
スクールバス出発

16:35

16:40

16:20

15:35

下校指導
（１５分）

一斉下校
15:40

15:45

生徒指導協議会
ブロック会等

16:20

15:20

一斉下校
スクールバス出発 スクールバス出発 スクールバス出発

６校時
（４５分）
わくわくT1年

６校時
(45分)
いきいき

123年

６校時
（４５分）
いきいきT123年

14:20

14:35

14:45

５校時
（４５分）

５校時
（４５分）

16:35

16:10

教材研究
等 教材研究等

現職

研修日
(ブロッ

ク・個人)

下校指導
(１５分)

下校指導
（１５分）

下校指導
(15分)

下校14：45

SB14：50

給食
(45分)

５校時
（４５分）

授業準備授業準備 授業準備

下校指導
(15分)

12:50

13:20

11:15

12:05

11:20

休み時間
(30分)

休み時間
(30分)

休み時間
(30分)

休み時間
(30分)

授業準備

4校時
(45分)

4校時
(45分)

4校時
(45分)

給食
(45分)

給食
(45分)

給食
(45分)

授業準備

4校時
(45分)

3校時
(45分)

3校時
(45分)

9:05

授業準備 授業準備

パワーアップタイム 元気アップタイム パワーアップタイム 元気アップタイム

授業準備

2校時
(45分)

2校時
(45分)

2校時
(45分)

3校時
(45分)

9:10

１校時
(45分)

１校時
(45分)

さゆり
タイム
(学級の時間)

(全校集会)

(読み聞かせ)

授業準備

１校時
(45分)

授業準備授業準備

2校時
(45分)

13:25

５校時
（４５分）

５校時
(45分)
いきいき

12年

14:30

６校時
(45分)
いきいき

123年
児童会
クラブ
(45分)

移動

授業準備

授業準備

６校時
(45分)

いきいきT12年

下校指導
(15分)

一斉清掃
(1０分)

13:45

13:35

授業準備

５校時
(45分)

8:10

8:20

中休み
(２０分)

9:55

10:10

10:30

11:20

11:30

12:50

12:20

13:35

14:25

14:35

４校時

給　食

下校指導
(10分)

一斉下校

学級清掃
下校指導

11:45

給食
(４5分)

12:30

休み時間
(４５分)

一斉下校
14：10

スクールバス出発

短４
(給食▲)

児童登校

朝の会

８：20

1校時
(4０分)

9:00

授業準備

休憩
12：00

～
12：45

参観日
日程

児童登校

朝の会

８：20

1校時
(4０分)

9:00

授業準備

授業準備

10:45

4校時
(4０分)

11:25

9:05

２校時
(4０分)

9:45

中休み
(１５分)

中休み
(１５分)

10:00

3校時
(4０分)

10:40

10:00

3校時
(4０分)

10:40

授業準備

10:45

4校時
(4０分)

11:25


